РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.05.2021 г.
	    № 43
	                             ст. Владимировская

Об утверждении Плана ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории Владимировского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение», Администрация Владимировского сельского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории Владимировского сельского поселения, согласно приложению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и сайте Владимировского сельского поселения.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

Владимировского

сельского поселения
	[image: image1.emf]
	А.В. Изварин

Приложение № 1

 к постановлению администрации
Владимировского сельского поселения
от 28.05.2021 № 43

План действий администрации сельского поселения в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, а также служб ЖКХ на территории Владимировского сельского поселения
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.
1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

а) водоснабжение

	№ п/п
	Наименование

организации водопроводно-канализационного хозяйства
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Производственный участок «Зверевский» ГУП РО «УРСВ»
	 Ростовская область,

г.Зверево,
ул.Макаренко,11 «М»

Директор ПУ «Зверевское» ГУП РО «УРСВ»
О.Ю.Гилла
	МБОУ Владимировская СОШ

Директор Власенко Н.Ю.
МБДОУ д/сад «Тополек» №13
Директор Аторина Л.В.

	ст. Владимировская
ул.Школьная, 15
ст. Владимировская
ул.Мира,7

б) теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование

субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	Собственники котельных (абонент)

	МБОУ Владимировская СОШ

Директор Власенко Н.Ю.
МБДОУ д/сад «Тополек» №13
Директор Аторина Л.В.

МБОУ Больше –Федоровская СОШ

Директор Смагина О.С.
МБДОУ д/сад №15
Директор Човник А.В.

	ст.Владимировская
ул.Школьная, 15
ст.Владимировская
ул.Мира,7

х.Большая Федоровка

ул. Октябрьская, 22

х.Большая Федоровка

ул. Советская б/н

в) электроснабжение

	№ п/п
	Наименование электро-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон

 руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	КРЭС производственного отделения «Западные электрические сети» филиала ПАО «МРСК Юга»-«Ростовэнерго»
	Ростовская область г.Красный Сулин

ул.Свердлова, 3б
Начальник    Зубревич С.А.

	МБОУ Владимировская СОШ

Директор Власенко Н.Ю.
МБДОУ д/сад «Тополек» №13
Директор Аторина Л.В.

МБОУ Больше –Федоровская СОШ

Директор Смагина О.С.
МБДОУ д/сад №15
Директор Човник А.В.

	ст.Владимировская
ул.Школьная, 15
ст.Владимировская
ул.Мира,7

х.Большая Федоровка

ул. Октябрьская, 22

х.Большая Федоровка

ул. Советская б/н

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

а)  на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение отопления
	2 часа
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение отопления
	4 часа
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение отопления
	6 часов
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение отопления
	8 часов
	15
	15
	10
	10

3.  Расчет дополнительных сил и средств  для локализации и ликвидации аварийных ситуаций

	№ п/п
	Наименование организации ответственной за ликвидацию аварийной ситуации
	Наименование привлекаемых организаций
	Адрес, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Время готовности сил и средств

час.мин.
	Состав сил и средств
	Возможности сил и средств за 8 часов работы

	персонал

чел.
	техника

ед.

	1
	 Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады)
	МУП «КГТ»
	Директор  Богатых А.И.
Начальник цеха Коломиец В.Н.
Начальник АдиТС  Гаврилова И.С.

	1-2 часа
	2
	-
	Замена аварийных участков неисправных тепловых сетях

4.
Порядок действий администрации сельского поселения , МУП «КГТ»

энергоснабжающая  организация
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации

	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая АДС и обслуживающим персоналом объекта в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	 Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады)
	ЕДДДС
Администрация района
Гос.инспектор Ростехнадзора –  Иванов А.И.

	Информирование ЕДДС

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	МУП «КГТ»
	 Руководитель «Потребителя»

	4.2.Аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте
	Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады)
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС МЧС

	2
	Прибытие к месту работы
	МУП «КГТ»
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	МУП «КГТ»
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	4
	Организация оперативного штаба
	Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады), глава Администрации Владимировского сельского поселения
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	МУП «КГТ», управление образования
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор  детского сада

	6
	Оповещение населения
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения
	директор школы,

директор детского сада

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады)
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	МУП «КГТ»
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Учреждения образования Владимировского сельского поселения (школы, дет.сады), глава Администрации Владимировского сельского поселения, МУП «КГТ»
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	МУП «КГТ», глава Администрации Владимировского сельского поселения
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	 Глава Администрации Владимировского сельского поселения
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия,  и дополнительных сил и средств
	Глава Администрации Владимировского сельского поселения, МУП «КГТ»
	Глава поселения, директор школы, директор детского сада

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах
	МУП «КГТ», глава Администрации Владимировского сельского поселения
	директор школы, директор детского сада

	Информирование ЕДДС

                                                                                          Приложение № 2

 к постановлению администрации
Владимировского сельского поселения
от 15.06.2019 № 52
Схема взаимодействия  при возникновении аварийных ситуаций в системах теплоснабжения и теплопотребления на территории Владимировского сельского поселения

	МУП «КГТ»

Директор Богатых А.И.

ул. Металлургов д.4

Т:5-22-59

Глава Администрации

Владимировского

сельского поселения
А.В.Изварин
Аварийно-диспетчерская служба

МУП «КГТ»

ул. Металлургов д.4

Т:5-22-59

8-906-423-44-66

Потребители тепловой энергии - учреждения образования Владимировского сельского поселения

Котельные учреждений образования Владимировского сельского поселения

Глава Администрации Владимировского сельского поселения тел. 26-1-11, (89281497856)

Единая дежурно-диспетчерская служба, тел -05, 5-20-04, 112

МЧС,

ул. Алексеева, 2

112

Оперативно диспетчерская группа ООО         «Энерготранс» г. Шахты ул. Советская,122 т: 8(8636) 23-67-16

Аварийно-диспетчерская служба

Красносулинские РЭС филиала ОАО «МРСК Юга»  «Ростовэнерго»  5-00-08,  г.Красный Сулин, п.Раково, ул. Свердлова 3б

Пожарная охрана,

ул. Ворошилова,18,

тел. 01, 5-20-00

Аварийно – диспетчерская служба: КПО ООО «ДОНРЕКО»,г. Зверево , ул.Казакова,12 8(86355)  4-12-12

.ПУ «Зверевское» ГУП РО«УРСВ»Ростовская область,г.Зверево,ул.Макаренко,11 «М»

8(863) 55-4-12-12

МО МВД России «Красносулинский»,

ул. Металлургов, 8, 02, 5-20-01

Скорая медицинская помощь

ул. Металлургов, 35

03, 5-22-30

Организации бюджетной сферы

Учреждения образования (школы, д/сады) Владимировского сельского поселения:

Директор Владимировской СОШ –Власенко Н.Ю. (89286195352)

Директор Больше-Федоровской СОШ- Смагина О.С. (89281500361)

Заведующий д/с «Тополек» № 13 – Аторина Л.В. (89286291889)

Заведующий д/с № 15 – Човник А.В. (89286054694)